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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019                            

tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai 
  

 

Thực hiện Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 30/7/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 

- năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai; Quyết định số 312/QĐ-UBND 

ngày 14/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Ngày 

cà phê Việt Nam lần thứ 3 năm 2019 tại tỉnh Gia Lai; Công văn số 

1841/SNNPTNT-QLCLNLSTS ngày 15/8/2019 của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn về việc xây dựng Kế hoạch và dự toán chi tiết triển khai các sự 

kiện “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 – năm 2019, tại thành phố Pleiku, tỉnh 

Gia Lai;  Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) xây dựng kế hoạch tuyên 

truyền “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh 

Gia Lai như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Nhằm tuyên truyền, quảng bá hình ảnh cà phê Việt Nam nói chung và cà 

phê tỉnh Gia Lai nói riêng. Tạo cơ hội cho người trồng cà phê, doanh nghiệp sản 

xuất kinh doanh cà phê của cả nước và tỉnh Gia Lai gặp gỡ, trao đổi, xúc tiến 

thương mại, đầu tư, phát triển ngành hàng cà phê và phát triển du lịch. 

- Công tác tuyên truyền, quảng bá và tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

phải đảm bảo đạt hiệu quả, tiết kiệm, phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, 

ban ngành và sự tham gia, hưởng ứng tích cực của cộng đồng, các tổ chức xã 

hội. Sử dụng có hiệu quả các phương tiện thông tin đại chúng như: các cơ quan 

báo chí địa phương, trang thông tin điện tử của các sở, ban ngành, địa phương, 

hệ thống thông tin cơ sở để tuyên truyền kịp thời sâu rộng, chính xác về “Ngày 

cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai, cập 

nhật và phản ánh kịp thời, đầy đủ các hoạt động trước, trong và sau khi kết thúc 

“Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019. 

 II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

 1. Nội dung tuyên truyền: 

1.1. Tên gọi: “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại thành phố 

Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

1.2. Chủ đề: “Gia Lai với Văn hóa thưởng thức cà phê”. 

1.3. Thời gian tổ chức: 03 ngày, từ ngày 08-10/12/2019. 

1.4. Địa điểm: Tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai. 
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1.5. Các giai đoạn tuyên truyền chính: Công tác thông tin, tuyên truyền về 

“Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai 

được chia làm 3 đợt. cụ thể: 

 - Đợt 1: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền từ nay đến trước thời điểm diễn 

ra “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia 

Lai (trước ngày 08/12/2019). Nội dung tập trung:  

- Tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của sự kiện 

“Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 đến với toàn thể người dân, các 

hội viên và các tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh cà phê trên địa 

bàn tỉnh được biết và tham gia;  

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản của Văn phòng Chính phủ, Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh, Ban Tổ chức Ngày cà phê Việt Nam lần thứ 3 năm 2019 tại tỉnh 

Gia Lai như: Công văn số 6306/VPCP-KTN ngày 29/7/2016 của Văn phòng 

Chính phủ về việc tổ chức Ngày cà phê Việt Nam định kỳ hàng năm; Thông báo 

số 1603-TB/TU ngày 05/4/2019 của Tỉnh ủy Gia Lai về Kết luận Hội nghị Ban 

thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 năm 2019 tại 

tỉnh Gia Lai; Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 30/7/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 

- năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai; 

 - Thông tin, tuyên truyền về công tác tổ chức, công tác chuẩn bị của các 

cấp, các ngành, các địa phương trong tỉnh; thông báo thời gian, địa điểm diễn ra 

các hoạt động tại “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 năm 2019 tại tỉnh Gia Lai; 

 - Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động lồng ghép được tổ chức trước 

thời điểm diễn ra  “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019; Các hoạt động 

nằm trong Lễ kỷ niệm 90 năm ngày thành lập đô thị thành phố Pleiku (diễn ra từ 

ngày 03-07/12/2019), tại thành phố Pleiku:  

+ Lễ hội đường phố với chủ đề “Vũ điệu Cồng chiêng” (được diễn ra từ 

16
h
00 – 17

h
30, ngày 03/12/2019), tại Quảng trường Đại Đoàn kết. 

+ Hội chợ Nông sản và Ẩm thực, chủ đề “Mỗi xã, phường 1 sản phẩm” 

(được diễn ra từ 8
h
00, ngày 03/12/2019 đến 16

h
00 ngày 07/12/2019), tại Quảng 

trường Đại Đoàn kết. 

+ Chương trình giới thiệu Hoa Lan (được diễn ra từ 8
h
00, ngày 03/12/2019 

đến 16
h
00 ngày 07/12/2019), tại Quảng trường Đại Đoàn kết. 

+ Chiếu phim phóng sự tài liệu “Đô thị Pleiku – 90 năm xây dựng và phát 

triển, Văn nghệ quần chúng, trình diễn cồng chiêng và nhạc cụ dân tộc (được 

diễn ra vào lúc 19
h
30 -21

h
45, ngày 04/12/2019), tại Quảng trường Đại Đoàn kết. 

+ Triễn lãm ảnh Xưa và Nay (được diễn ra từ ngày 04 - 07/12/2019), tại 

Quảng trường Đại Đoàn kết. 

 Đợt 2: Trong thời gian diễn ra “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 

2019 (từ ngày 08-10/12/2019). Nội dung tập trung:  
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- Tăng cường đưa tin, bài tuyên truyền, quảng bá về “Ngày cà phê Việt 

Nam” lần thứ 3 - năm 2019 trên các phương tiện thông tin đại chúng;  

- Thực hiện việc truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm “Ngày cà phê Việt Nam” 

tại Quảng trường Đại đoàn kết (vào lúc 20
h
00’- 21

h
30  ngày 09/12/2019) trên 

sóng Đài Phát thanh – Truyền hình Gia Lai. 

- Thông tin về công tác phối hợp tổ chức của các đơn vị, địa phương; công 

tác bảo đảm an ninh, an toàn vệ sinh thực phẩm, an toàn giao thông, phòng cháy 

chữa cháy… cho người dân địa phương và du khách trong thời gian diễn ra các 

hoạt động của “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 và các hoạt động 

lồng ghép.  

-  Thông tin, phản ánh về các hoạt động chính đang diễn ra từng ngày; tập 

trung cho các hoạt động như:  

+ Không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm (được diễn ra 04 ngày, từ 

ngày 07-10/12/2019), tại Quảng trường Đại Đoàn kết. 

+ Tham quan vườn cà phê, nhà máy chế biến cà phê chất lượng cao trên địa 

bàn tỉnh (được diễn ra từ 13
h
00 – 17

h
00, ngày 08/12/2019), tại 02-03 vườn cà 

phê và nhà máy chế biến cà phê chất lượng cao trên địa bàn tỉnh. 

+ Chương trình Giao thương các doanh ngiệp xuất khẩu cà phê Việt Nam 

với các nhà nhập khẩu cà phê nước ngoài và Gala Dinner (được diễn ra vào lúc 

18
h
00, ngày 08/12/2019), tại Khách sạn Hoàng Anh Gia Lai, thành phố Pleiku. 

+ Lễ kỷ niệm “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 (diễn ra từ 

20
h
00- 21

h
30, ngày 09/12/2019), tại Quảng trường Đại Đoàn kết. 

- Thông tin, tuyên truyền các hoạt động lồng ghép được diễn ra trong thời 

gian tổ chức “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại tỉnh Gia Lai như: 

+ Lớp tập huấn kỹ thuật trực quan Công nghệ tưới nhỏ giọt Israel (diễn ra 

từ ngày 08-09/12/2019), tại Khách sạn Tre Xanh, thành phố Pleiku. 

+ Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Gia Lai năm 2019 (diễn ra trong thời gian 

01 buổi vào sáng ngày 10/12/2019), tại Khách sạn Hoàng Anh Gia Lai, thành 

phố Pleiku. 

  Đợt 3: Sau khi kết thúc “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019. 

Nội dung tập trung:  

- Tuyên truyền phản ánh kết quả của “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - 

năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai;  

- Tuyên truyền tác động tích cực của “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - 

năm 2019 và các hoạt động liên quan, đặc biệt là việc quảng bá hình ảnh và các 

tác động khác trên các mặt văn hóa, xã hội, kinh tế của tỉnh Gia Lai. 

 2. Hình thức tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông 

tin cơ sở trên địa bàn tỉnh.   
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- Phối hợp tuyên truyền, giới thiệu và quảng bá rộng rãi trên các phương 

tiện thông tin đại chúng của các cơ quan báo chí trung ương, ngành và các tỉnh, 

thành khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

 1. Sở Thông tin và Truyền thông:  

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - 

năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai; phối hợp và hướng dẫn các đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện; 

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí địa phương, các văn phòng đại diện và 

phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh; các Phòng Văn hóa Thông tin, Trung 

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là 

cấp huyện) và hệ thống Đài Truyền thanh xã phối hợp với các cấp tổ chức thực 

hiện các hoạt động tuyên truyền tại địa phương, cơ sở; 

- Theo dõi tình hình thực hiện thông tin tuyên truyền trên các phương tiện 

thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh, nhằm kịp thời đôn đốc, nhắc nhở để công 

tác tuyên truyền đúng định hướng, nội dung thông tin tuyên truyền đúng thời 

điểm và đạt hiệu quả cao. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh tổ chức họp báo thông tin, giới thiệu về “Ngày cà phê Việt Nam” 

lần thứ 3- năm 2019; 

- Triển khai thực hiện các phương án đảm bảo an toàn mạng lưới và an 

ninh thông tin, bảo đảm tuyệt đối an toàn thông tin liên lạc trước, trong và sau 

“Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3- năm 2019 diễn ra tại thành phố Pleiku, tỉnh 

Gia Lai (có kế hoạch chi tiết sau). 

  2. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

- Chủ trì, phối hợp với Sở TT&TT tổ chức hướng dẫn, chỉ đạo các hoạt 

động tuyên truyền, quảng bá “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 tại 

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Cung cấp thông tin các hoạt động của “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - 

năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai cho các cơ quan báo chí.  

  3. Các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành, địa phương 

khác thường trú trên địa bàn tỉnh :  

- Căn cứ nhiệm vụ được giao tăng cường công tác tuyên truyền trước, trong 

và sau khi kết thúc “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019 theo kế 

hoạch. 

- Phản ánh tiến độ công tác chuẩn bị và thực hiện các hoạt động chính, hoạt 

động lồng ghép cũng như các hoạt động khác có liên quan đến Ngày cà phê Việt 

Nam” lần thứ 3 - năm 2019. 

- Tuyên truyền về kết quả, thành công, hiệu quả mang lại cho tỉnh của việc 

tổ chức “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - năm 2019. 
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 4. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố: 

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố: Căn cứ vào Kế 

hoạch này, tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền ở địa phương với những 

hình thức phù hợp, trong đó chú trọng chỉ đạo tuyên truyền bằng hình thức cổ 

động trực quan, xe thông tin lưu động và trên hệ thống Đài Truyền thanh xã. 

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố: 

Thực hiện tiếp phát sóng các chương trình phát thanh, truyền hình của Đài Tiếng 

nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh- Truyền hình Gia Lai 

thông tin, tuyên truyền các nội dung liên quan đến “Ngày Cà phê Việt Nam” lần 

thứ 3- năm 2019; đồng thời thực hiện việc sản xuất các chương trình phát thanh 

phát trên sóng địa phương về các nội dung diễn ra tại “Ngày cà phê Việt Nam” 

lần thứ 3 - năm 2019. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền “Ngày cà phê Việt Nam” lần thứ 3 - 

năm 2019 tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai của Sở TT&TT; đề nghị các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch chung và điều kiện thực tế để xây dựng 

kế hoạch cụ thể và phối hợp tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;  

- Báo Gia Lai; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Gia Lai; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện; 

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; 

-  Các Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên 

địa bàn tỉnh Gia Lai; 

- Lưu: VT, P.BCVT, P.TTBCXB. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Lê Thị Thu Hương 
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